

16.11.2023

A9-0319/514

## Изменение 514

Анна Залевска, Кшищоф Юргел  
от името на групата ECR

Доклад

Фредерик Рийс

Опаковки и отпадъци от опаковки  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Предложение за регламент

Член 6 – параграф 2 – алинея 2

*Текст, предложен от Комисията*

*Изменение*

**Буква а) се прилага** от 1 януари 2030 г.,  
**а** буква д) се прилага от **1 януари 2035 г.**

**Букви а) – г) се прилагат 5 години след датата на влизане в сила на делегирания акт, посочен в параграф 4, и не по-рано** от 1 януари 2030 г.  
Буква д) се прилага **5 години след датата на влизане в сила на делегирания акт, посочен в параграф 6, и във всеки случай не по-рано** от **5 години от датата на прилагане на буква а).**

Or. en

*Обосновка*

*Повторното проектиране на опаковките отнема време, както и значителни финансови и човешки ресурси. Следва да има достатъчен преходен период между издаването на регламенти на ЕС относно критериите за проектиране за рециклиране и приложимостта им, за да могат производителите да проведат необходимите тестове. Освен това пригодността на опаковките за рециклиране ще бъде определяна, наред с другото, от наличността на инфраструктура за събиране, сортиране и рециклиране, която варира в значителна степен в Европа.*

16.11.2023

A9-0319/515

## Изменение 515

Анна Залевска, Кшищоф Юргел  
от името на групата ECR

Доклад

Фредерик Рийс

Опаковки и отпадъци от опаковки  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Предложение за регламент

Член 6 – параграф 3

*Текст, предложен от Комисията*

3. **Считано от 1 януари 2030 г., рециклируемите опаковки трябва да отговарят на критериите за проектиране за рециклиране, определени в делегираните актове, приети съгласно параграф 4, а считано от 1 януари 2035 г. — и на изискванията за рециклируемост в голям мащаб, определени в делегираните актове, приети съгласно параграф 6. Когато такава опаковка е в съответствие с тези делегирани актове, се счита, че тя е в съответствие с параграф 2, букви а) и д).**

*Изменение*

3. **3. Пет години след датата на влизане в сила на делегираните актове, посочени в параграф 4, и във всеки случай не по-рано от 1 януари 2030 г. рециклируемите опаковки трябва да отговарят на критериите за проектиране за рециклиране, определени в делегираните актове, приети съгласно параграф 4.**

***Пет години след датата на влизане в сила на делегирания акт, посочен в параграф 6, и във всеки случай не по-рано от 5 години след датата на прилагане на параграф 2, буква а) – рециклируемите опаковки отговарят на изискванията за рециклируемост в голям мащаб, определени в делегираните актове, приети съгласно параграф 6. Когато такава опаковка е в съответствие с тези делегирани актове, се счита, че тя е в съответствие с параграф 2, букви а) и д).***

Or. en

## *Обосновка*

*Всяко забавяне в приемането на делегирани актове към настоящия регламент не следва да води до намаляване на времето, необходимо за индустрията да започне да спазва новите изисквания.*

16.11.2023

A9-0319/516

**Изменение 516**

**Анна Залевска, Кшищоф Юргел**  
от името на групата ECR

Доклад

**Фредерик Рийс**

Опаковки и отпадъци от опаковки  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Предложение за регламент**

**Член 6 – параграф 5 – алинея 1**

*Текст, предложен от Комисията*

*Изменение*

***От 1 януари 2030 г. опаковките не се считат за рециклируеми, ако отговарят на клас E съгласно критериите за проектиране за рециклиране, установени в делегирания акт, приет съгласно параграф 4, за категорията опаковки, към която принадлежи опаковката.***

***Пет години след приемането на делегирания акт за определяне на критериите за проектиране за рециклиране съгласно параграф 4, опаковките не се считат за рециклируеми, ако отговарят на клас E за категорията опаковки, към която принадлежи опаковката.***

Or. en

16.11.2023

A9-0319/517

**Изменение 517**

**Анна Залевска, Кшищоф Юргел**  
от името на групата ECR

**Доклад**

**Фредерик Рийс**

Опаковки и отпадъци от опаковки  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Предложение за регламент**

**Член 6 – параграф 10 – буква в а (нова)**

*Текст, предложен от Комисията*

*Изменение*

*ва) ва) опаковки на храни за  
кърмачета и преходни храни,  
преработени храни на зърнена основа,  
бебешки храни и храни за специални  
медицински цели, съгласно  
определеното в член 1, букви а), б) и в)  
от Регламент (ЕС) № 609/2013;*

Or. en

*Обосновка*

*Храните, предназначени за кърмачета и малки деца, и храните за специални медицински цели, са насочени към чувствителни групи потребители, чието здраве изисква специална защита. Това вече е отразено в Регламент (ЕС) № 10/2011 относно материалите и предметите, предназначени за контакт с храни, който предвижда особено строги ограничения за специфичната миграция на определени вещества от опаковките на храни за кърмачета и малки деца. Следователно задълженията, посочени в член 6 от настоящия проект за регламент, изискват по-дълъг период от време за адаптиране на този тип опаковки.*

16.11.2023

A9-0319/518

## Изменение 518

Анна Залевска, Кшищоф Юргел  
от името на групата ECR

Доклад

Фредерик Рийс

Опаковки и отпадъци от опаковки  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Предложение за регламент

Член 7 – параграф 1 – уводна част

*Текст, предложен от Комисията*

*Изменение*

1. **От 1 януари 2030 г. пластмасовата част на опаковката трябва да съдържа** следния минимален процент рециклирано съдържание, оползотворено от пластмасови отпадъци след **употребата, за единица опаковка:**

1. **1. Пет години след датата на приемане на акта за изпълнение за определяне на методологията за изчисляване и проверка на процента рециклирано съдържание, оползотворено от пластмасови отпадъци след употреба съгласно член 7, параграф 7, икономическите оператори гарантират** следния минимален процент рециклирано съдържание, оползотворено от пластмасови отпадъци след **употреба, като средна сума от цялостния асортимент от пластмасови опаковки на икономическия оператор, пуснати на пазара на Съюза, които попадат в обхвата на тези изисквания:**

Or. en

*Обосновка*

*Запазване на подхода по Директива (ЕС) 2019/904 (Директивата за пластмасовите изделия за еднократна употреба), който гласи, че съдържанието на рециклирани пластмаси следва да се изчислява като средна стойност, вместо за всяка бройка опаковка. Промяната на подхода би имала значителни последици за индустрията и за пазара на ЕС. Настоящият пазар за рециклиран PET (полиетилентерефталат) е много ограничен, което предизвиква сериозни проблеми с достъпа до тази суровина. Методологията „средно на субект“ ограничава потенциалните проблеми с доставките, с които е възможно някои дружества да се сблъскат.*

AM\1290739BG.docx

PE754.376v01-00

16.11.2023

A9-0319/519

**Изменение 519**

**Анна Залевска, Кшищоф Юргел**  
от името на групата ECR

**Доклад**

**A9-0319/2023**

**Фредерик Рийс**

Опаковки и отпадъци от опаковки  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**Предложение за регламент**

**Член 7 – параграф 3 – буква г а (нова)**

*Текст, предложен от Комисията*

*Изменение*

*га) га) опаковки на храни за  
кърмачета и преходни храни,  
преработени храни на зърнена основа,  
бебешки храни и храни за специални  
медицински цели, съгласно  
определеното в член 1, букви а), б) и в)  
от Регламент (ЕС) 609/2013;*

Or. en

*Обосновка*

*Храните, предназначени за кърмачета и малки деца, и храните за специални медицински цели, са насочени към чувствителни групи потребители, чието здраве изисква специфична защита. Това вече е отразено в Регламент (ЕС) № 10/2011 относно материалите и предметите, предназначени за контакт с храни, който предвижда особено строги ограничения за специфичната миграция на определени вещества от опаковките на храни за кърмачета и малки деца. Следователно задълженията, посочени в член 7 от настоящия проект за регламент, изискват по-дълъг период от време за адаптиране на този тип опаковки.*